15 similiter quartus et quintus, septimus et nonus, et decimus

et duodecimus, et tercius decimus, quintus decimus, sextus

decimus, decimus octavus ; isti anni omnes sunt communes,

et quilibet eorum tantum continet .12. lunaciones. Em-
bolismales vero sunt :

23 Tercius et sextus, octavus et undecimus post

Kt quartus decimus decimus quoque septimus annus

Et decimus nonus embolismum paciuntur.

Ubi autem in kalendario lunaciones que dicuntur embo-

lismales collocentur, postea in capitulo .xv". est disserendum

;

.^5 quando autem incipiat seu incepcrit ciclus iste decemnove-

nalis quoad annos et quoad menses anni, et qualiter sciri

possit in singulis annis quotus sit annus hujus cycli, in hoc

capitulo est dicendum.

Principium autem hujus cicli quoad annos positumest ab

zo auctoribus hujus artis secundum doctrinam Dyonisii anno

primo Dominice Incarnacionis, in quo, secundum racionem

hujus cicli, invenitur luna primi mensis .xiiii™'\ fuisse in

nonis Aprilis. Set secundum Garlandum fuit ejus principi-

um nono anno Dominice Incarnacionis. Puto tamen quod

35 hujusmodi ciclum inchoantes, ipsius principium fecerunt in

anno in quo ipsum kalendario nostro primituscollocaverunt.

In mensibus autem anni ejus principium est a Januario,

13 et . . embolismales] 0. J.
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A. f. 36 b. secundum quod ad terminum Pasceordinatur, set secundum

quod ad cognoscendum etatem lune per epactas ex ipso

cyclo exsurgentes de quibus infra dicetur ordinatus est,

habet originem a Septembri precedente Januarium, more

Egypciorum. 5

Si quis autem voluerit scire quotus sit annus cycli in

quocunque anno voluerit, noverit quotus est annus ab In-

carnacione Domini ille de quo querit, et annis Dominice In-

carnacionis addat .8. ;
quia nonus erat annus cicli secundum

Garlandum, quando natus est Dominus, et post addicionem 10

hujusmodi totam summam dividat per .19., et numerus

denotans quociens monstrat quot cycli transierunt ab Incar-

nacione. Si vero nichil residuum fuerit post divisionem,

tunc decimus nonus annus erit cycli residui. Si vero aliquid

remanserit post divisionem, totus erit annus cycli residui 15

quotus erit numerus residuus secundum Garlandi opinionem.

Secundum Dyonisium vero, unus est addendus annis Do-

minice Incarnacionis, quia secundus cycli erat, secundum

ipsum, quando natus est Dominus. Ut autem pateat

ncscientibus artem divisionis de facili quod diximus, sciant 20

quod de centenario per decem et novem diviso, exeunt .5.